お客様各位

ビニル電線・ケーブルのＲｏＨＳ２対応のお知らせ

２０１９年 ５月
弥栄電線株式会社

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日ごろは格別のお引き立てを賜

り厚く御礼を申し上げます。
さて昨今、国内外の環境への関心が高まる中、欧州有害化学物質規制法であるＲｏＨＳ指

令に新たに４種類のフタル酸エステル系可塑剤が禁止物質として追加され、禁止物資は計１０

種類となりました。
このＲｏＨＳ改正指令（ＲｏＨＳ２）が、２０１９年 7 月より施行される予定ですが、

弊社では、下記の通り、ＲｏＨＳ２に対応した製品への切り替えを既に完了しているため、
全ての市販在庫品がＲｏＨＳ２対応製品であることを、ご案内申し上げます。

お客様各位におかれましては、引き続き、弊社製品をご愛顧下さいます様、何卒よろしく

お願い申し上げます。
敬具

記

１．対象製品
  ・塩化ビニル樹脂を被覆する市販在庫品

２．内  容
  ・対象製品には、ＲｏＨＳ２禁止物質の１０物質を使用しておりません。

※従来６物質：鉛、水銀、六価クロム、PBB(ﾎﾟﾘﾌﾞﾛﾓﾋﾞﾌｪﾆﾙ)、
PBDE(ﾎﾟﾘﾌﾞﾛﾓｼﾞﾌｪﾆﾙｴｰﾃﾙ)、カドミウム

    追加４物質：DEHP(ﾌﾀﾙ酸ｼﾞ-2-ｴﾁﾙﾍｷｼﾙ)、BBP(ﾌﾀﾙ酸ﾌﾞﾁﾙﾍﾞﾝｼﾞﾙ)、
DBP(ﾌﾀﾙ酸ｼﾞ-ｎ-ﾌﾞﾁﾙ)、IBP(ﾌﾀﾙ酸ｼﾞｲｿﾌﾞﾁﾙ)

３．対応時期
  ・２０１７年に対応済み

以上